
Centrale Unica di Committenza

Determinazione n.  7  del 20/09/2016

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: GARA PER L' AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MENSA PRESSO LA SCUOLA DELL' INFANZIA 
(EX SCUOLA MATERNA STATALE) DI CASTEL DI SANGRO. ANNO SCOLASTICO 2013/2014. 
NOMINA COMMISSIONE.

F.to Frabotta Elio

IL RESPONSABILE DEL SETTORE



 CITTA’ DI CASTEL DI SANGRO (AQ) 
Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744 

Medaglia di bronzo al Valore Civile 
 
 
 
 
OGGETTO:  Gara per l’ affidamento del servizio di mensa presso la Scuola dell’ Infanzia 

(ex Scuola Materna Statale) di Castel di Sangro. Anno scolastico 2013/2014. 
Nomina Commissione. 

 
 

IL RESPONSABILE DELLA CUC 
 

PREMESSO: 
- che con deliberazioni consiliari dei rispettivi consigli comunali n. 22 del 28/05/2013 e n. 23 del 

15/05/2013, il Comune di castel di sangro ed il Comune di Roccaraso hanno approvato la 
Convenzione denominata “Associazione tra Enti locali per la gestione associata della Centrale 
Unica di Committenza” – Ente capofila Comune di castel di sangro;  

- che la Convenzione è stata sottoscritta dai Sindaci dei predetti Comuni in data 14/01/2015;  
VISTO il Piano Operativo n. 1, sottoscritto in data 11/05/2015, per la costituzione della Centrale 
Unica di Committenza (CUC) rappresentata ad ogni effetto di legge dal Comune di Castel di 
Sangro , capofila, responsabile l’ing. Elio Frabotta nella qualità di responsabile del Settore IV 
(ll.pp., patrimonio e protezione civile) del Comune capofila;  
RICHIAMATO  il decreto sindacale n. 28/4-1 del 01/08/2015 con cui al sottoscritto è stato conferito 
l’incarico di responsabile del Settore IV (ll.pp., patrimonio e protezione civile);  
 
VISTA la propria determinazione n. 357 del 02/09/2016,  con la quale si è stabilito, fra l’ altro: 
– di procedere all’ affidamento, mediante procedura negoziata, con il criterio dell’ offerta 

economicamente più vantaggiosa, del servizio di mensa per gli alunni della Scuola dell’ 
Infanzia (ex Scuola Materna Statale) nell’ anno scolastico 2016/2017 - da lunedì 3 ottobre 
2016 a venerdì 30 giugno 2017 - e con la possibilità di ripetizione dell’ affidamento per un 
ulteriore anno (art. 36, comma 2, lettera b) del D.Lgs. 50/2016), qualora durante l’ 
espletamento dell’ appalto non si registrino inadempimenti,  rilievi e richiami in ordine al 
servizio offerto, sia da parte del Responsabile del servizio che da parte delle autorità 
scolastiche e/o sanitarie; 

– di provvedere  all' espletamento della gara mediante apposita commissione che sarà nominata 
dopo la ricezione delle offerte, a norma delle disposizioni vigenti in materia; 

DATO atto che entro il termine previsto dall’ Avviso di gara (ore 13,00 di martedì 20 settembre 
2016) sono pervenute QUATTRO offerte; 
RITENUTO provvedere per la nomina della Commissione di gara, 

 
DETERMINA 

 
1. Di nominare  componenti della Commissione della gara per l’ affidamento del servizio di mensa 

presso la Scuola dell’ Infanzia (ex Scuola Materna Statale) di Castel di Sangro, nei termini 
stabiliti con determinazione n. 357 del 02/09/2016, i sigg: 
– dott. Stefano D’ Amico – Responsabile 2° Settore – Bilancio e Risorse Finanziarie;  
– sig. Fortunato Locci  - Responsabile 1° Settore – Affari Generali; 

 
2. Di dare atto: 

– che il sottoscritto svolgerà le funzioni di Presidente; 
– che la partecipazione ai lavori della Commissione non comporta spesa alcuna per l’ Ente. 

 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE C.U.C. 
(ing. Elio Frabotta)  

 
 
 



Castel di Sangro, lì 20/09/2016

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Fortunato LOCCI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Elio FRABOTTA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 20/09/2016


